

Approxima Holding ApS

Gammel Lundtoftevej 1 C, 2. sal.

2800 Kongens Lyngby

CVR-nr. 36 44 83 69

Årsrapport for 2023

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
23. april 2024

Thomas Stolborg
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	8
Balance 31. december	9
Egenkapitalopgørelse	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Noter	12

Selskabsoplysninger

Selskabet

Approxima Holding ApS
Gammel Lundtoftevej 1 C, 2. sal.
2800 Kongens Lyngby

CVR-nr.: 36 44 83 69

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2023

Stiftet: 1. december 2014

Regnskabsår: 9. regnskabsår

Hjemsted: Lyngby-Taarbæk

Bestyrelse

Lars Damgaard, formand
Thomas Stolborg
Christian Moes

Direktion

Søren Bjerre, direktør

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele i andre selskaber, og anden hermed beslægtet virksomhed efter ledelsens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på DKK 8.662.975, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på DKK 13.114.193.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventning.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Bruttofortjeneste		622.210	-728.866
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		7.903.337	3.754.407
Finansielle indtægter	2	179.555	0
Finansielle omkostninger	3	<u>-7.851</u>	<u>-49.927</u>
Resultat før skat		8.697.251	2.975.614
Skat af årets resultat	4	<u>-34.276</u>	<u>15.674</u>
Årets resultat		<u>8.662.975</u>	<u>2.991.288</u>
Foreslået udbytte		8.100.000	2.991.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-383.757	772.515
Overført resultat		<u>946.732</u>	<u>-772.227</u>
		<u>8.662.975</u>	<u>2.991.288</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
Aktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	5	<u>10.303.350</u>	<u>6.989.108</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.303.350</u>	<u>6.989.108</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>10.303.350</u>	<u>6.989.108</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.214.512	443.757
Tilgodehavende selskabsskat		468.000	348.938
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>183.722</u>	<u>410.806</u>
Tilgodehavender		<u>5.866.234</u>	<u>1.203.501</u>
Likvide beholdninger		<u>202.507</u>	<u>243.836</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.068.741</u>	<u>1.447.337</u>
Aktiver i alt		<u><u>16.372.091</u></u>	<u><u>8.436.445</u></u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
		DKK	DKK
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		2.305.350	2.689.107
Overført resultat		2.208.843	1.262.111
Foreslået udbytte for regnskabsåret		8.100.000	2.991.000
Egenkapital		<u>13.114.193</u>	<u>7.442.218</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		2.991.000	0
Selskabsskat		0	593.750
Skyldigt sambeskatningsbidrag		217.984	361.024
Anden gæld		48.914	39.453
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.257.898</u>	<u>994.227</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.257.898</u>	<u>994.227</u>
Passiver i alt		<u><u>16.372.091</u></u>	<u><u>8.436.445</u></u>

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	500.000	2.689.107	1.262.111	2.991.000	7.442.218
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-2.991.000	-2.991.000
Årets resultat	0	-383.757	946.732	8.100.000	8.662.975
Egenkapital 31. december 2023	500.000	2.305.350	2.208.843	8.100.000	13.114.193

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode	Overført re- sultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.916.592	2.034.338	3.317.000	7.767.930
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.317.000	-3.317.000
Årets resultat	0	772.515	-772.227	2.991.000	2.991.288
Egenkapital 31. december 2022	500.000	2.689.107	1.262.111	2.991.000	7.442.218

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Approxima Holding ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsrapporten for 2023 er aflagt i DKK

Selskabet har i henhold til årsregnskabslovens §110, stk. 1 undladt at udarbejde koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Selskabet anvender bestemmelsen i årsregnskabslovens § 32, hvorefter selskabets omsætning ikke er oplyst.

Bruttotab er et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, mv.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I virksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte dattervirksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avance/tab.

Skat af årets resultat

Virksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske dattervirksomheder. Dattervirksomheder indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg af resterende merværdier og positiv goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen ved købet af kapitalandelen. Vedrører den negative goodwill overtagne eventuale forpligtelser, indtægtsføres negativ goodwill først, når eventuale forpligtelserne er afviklet eller bortfaldet.

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder, associerede virksomheder og kapitalinteresser bindes som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode under egenkapitalen, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. Udbytter fra dattervirksomheder, der forventes vedtaget inden godkendelsen af årsrapporten for Approxima Holding ApS, bindes ikke på opskrivningsreserven.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter kassebeholdning samt indestående i pengeinstitutter.

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i selskabets årsregnskab omfatter nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder i forhold til kostpris.

Udbytte

Foreslået udbytte vises som en særskilt post under egenkapitalen. Udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamlingen.

Selskabsskat og udskudt skat

Approxima Holding ApS hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedernes selskabsskatter over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som 'Tilgodehavende sambeskatningsbidrag' eller 'Skyldige sambeskatningsbidrag'.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Noter

	2023	2022
	DKK	DKK
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	179.129	0
Andre finansielle indtægter	426	0
	179.555	0
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	7.851	49.927
	7.851	49.927
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	34.276	-20.720
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	5.046
	34.276	-15.674
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2023	1.309.001	500.000
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	-783.001	0
Tilgang i årets løb	0	809.001
Kostpris 31. december 2023	526.000	1.309.001
Værdireguleringer 1. januar 2023	5.680.107	6.216.700
Nettoeffekt ved fusion og virksomhedskøb	742.906	0
Årets resultat	7.877.337	3.754.407
Udbytte modtaget	-4.523.000	-4.317.000
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehaver	0	26.000
Værdireguleringer 31. december 2023	9.777.350	5.680.107
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	10.303.350	6.989.108

Noter

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapi- tal	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Approxima A/S	Lyngby-Taarbæk	500.000	100%	9.872.869	7.472.856
Sourcing IT ApS	Hedehusene	40.000	65%	662.279	622.279

6 Eventualforpligtelser

Selskabet er som administrationsselskab sambeskattet med øvrige danske tilknyttede virksomheder, og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Damgaard

Bestyrelsesformand

Serienummer: 6b7dd17f-cb07-4799-8b6d-c38d65aa2e8c

IP: 81.214.xxx.xxx

2024-04-23 05:09:07 UTC



Søren Bjerre

Direktør

Serienummer: 57791194-6748-4e81-801a-188b5ea28f62

IP: 87.52.xxx.xxx

2024-04-23 06:07:38 UTC



Thomas Stolborg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 126380b1-8df4-4451-b002-d8d6dc777c59

IP: 213.32.xxx.xxx

2024-04-23 07:59:02 UTC



Christian Moes

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: c386962f-e3f9-4c17-9ae9-0b746d08d24c

IP: 89.150.xxx.xxx

2024-04-23 08:30:28 UTC



Peter Steen Christensen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: ee8bab3f-abcb-448a-be63-824d8b5e0690

IP: 94.137.xxx.xxx

2024-04-23 08:41:25 UTC



Thomas Stolborg

Dirigent

Serienummer: 126380b1-8df4-4451-b002-d8d6dc777c59

IP: 213.32.xxx.xxx

2024-04-23 09:17:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: GA16W-0200C-57AYK-MWEOK-MW6WS-WFZIQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**